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WSTĘP

 
W ramach projektu „TU mieszkam, TU działam. Aktywizacja obywatelska młodzieży oraz 
osób z niepełnosprawnościami z terenu woj. śląskiego” w okresie od sierpnia do października 
2019 roku Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej BONA FIDES przeprowadziło  
warsztaty dla ponad 60 dzieci i młodzieży oraz foto sondaże w kilku miastach na prawach 
powiatu - Katowicach, Gliwicach, Chorzowie oraz Piekarach Śląskich. Podczas warsztatów 
najmłodsi mieszkańcy  wspomnianych miejscowości uzyskali informacje na temat różnych 
metod angażowania się w sprawy dotyczące swojego najbliższego otoczenia – podwórka, 
osiedla, dzielnicy oraz funkcjonowania samorządu lokalnego. Foto sondaże pozwoliły zaś 
w praktyczny sposób wykorzystać zdobytą wiedzę. Zadaniem uczestników projektu było 
zrobienie kilkudziesięciu zdjęć miejscom w ich okolicy, które są dla nich fajne, atrakcyjne,  
w których chętnie spędzają czas oraz tych, które nie podobają się im i chcieliby je zmienić.  
Wybór miejsc należał do samych dzieci i młodzieży. Następnie podczas wspólnego spotkania 
zostały wyselekcjonowane najciekawsze zdjęcia oraz przygotowane rekomendacje.  
W niniejszym raporcie przedstawiamy Państwu dzielnicę Katowic - Koszutkę widzianą oczami 
młodszych mieszkańców. Zapraszamy do lektury!

Realizacja projektu „TU mieszkam, TU działam” była możliwa dzięki dofinansowaniu z budżetu 
Samorządu Województwa Śląskiego.



„Nie podobają się nam te napisy oraz graffiti.  
Chcielibyśmy, żeby zostało to zamalowane”.

1 PLAC GRUNWALDZKI 12 
(budynek TVS-u)





2 Podwórze przy  
ULICY SOKOLSKIEJ 70-76   



„Nie podobają się nam słupki zniszczone przez samochody  
oraz wysoka trawa, która dawno nie była koszona. 
Chcielibyśmy, żeby coś z tym zrobiono”.



„Podoba się nam to graffiti, ponieważ jest takie szalone.
Chcielibyśmy, żeby było ich więcej na osiedlu”.

3 Okolice Szkoły Podstawowej nr 36 
im. K.K. Baczyńskiego przy  
ULICY IŁŁAKOWICZÓWNY 13  3



4 Za blokami przy ULICY  
MISJONARZY OBLATÓW 26-26F



„Nie podoba się nam ta część Koszutki - jest tam dużo śmieci (mimo akcji 
„Sprzątamy Dzielnice”, która odbyła się jakiś czas temu), brzydkich graffiti, 
zniszczonych fragmentów murów/ścian. Poza tym jest tam niebezpiecznie, 
w porach wieczornych przebywają tam osoby bezdomne, pijące alkohol, 
a także młodzież. Chcielibyśmy, żeby okolica została posprzątana i żeby 
można było czuć się tu bezpiecznie”.



 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Nie podoba się nam ten opuszczony budynek oraz napisy na nim. 
Chcielibyśmy, żeby został wyremontowany i zagospodarowany  
na przykład na bibliotekę”.

5 Pomiędzy ULICAMI MISJONARZY 
OBLATÓW i SOKOLSKĄ



 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Nie podoba się nam, że mieszkańcy wyrzucają śmieci na ziemię.  
Chcielibyśmy, żeby było tutaj więcej pojemników na odpady lub  
żeby były częściej opróżniane”.

6  
ULICA SOKOLSKA 70-76



 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Nie podoba się nam ta wysoka trawa. Chcielibyśmy, żeby była regularnie koszona”.

7 Pomiędzy budynkami przy 
ULICY DUNIKOWSKIEGO 20 i 24



 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Skwer obok Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej nr 5, ULICA OKRZEI 4

„Podoba się nam skwerek, ale chcielibyśmy żeby był bardziej zadbany 
(koszona regularnie trawa, uporządkowana roślinność). Chcielibyśmy,  
żeby było tam więcej ławek oraz żeby rzeźba została odnowiona”.



„Chodnik jest krzywy i ma dużo nierówności. Wymaga remontu.  
Nie podoba się nam też ta wysoka trawa i zniszczone płotki  
wzdłuż chodnika. Chcielibyśmy, żeby zostało to uporządkowane”.

9 ULICA MISJONARZY OBLATÓW 13  
i dalej



 
 
 
 
 
 
 
 
 

10
Centrum Poradnictwa Specjalistycznego, 
Metodyki i Strategii MOPS oraz siedziba 
Fundacji dla Ludzi Potrzebujących Pomocy „Gniazdo” 
ULICA MORCINKA 19A 

„Podczas remontu budynku MOPS został zniszczony ogródek oraz ławki 
Fundacji znajdujące się z tyłu budynku. Chcielibyśmy móc znowu korzystać  
z tego terenu, a nie wiemy czy po zakończeniu remontu będzie to mozliwe”.



„Mieszkańcy sami zagospodarowali to miejsce.  
Podoba się nam, że jest takie żywe i estetyczne”.

11 ULICA MISJONARZY OBLATÓW 13



„Podoba się nam to miejsce. Jest ładnie oświetlone i zadbane”.

12 Skwer pomiędzy ULICAMI  
MISJONARZY OBLATÓW i OKRZEI



13 Sklep Społem  
ULICA WYSZYŃSKIEGO 20A

„Podoba się nam to graffiti na ścianie sklepu. Jest fajne i kolorowe.
Chcielibyśmy, żeby było ich więcej na osiedlu”.



14 ULICA WYSZYŃSKIEGO 7,  
(obok Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  
im. J. Lompy oraz Regionalnego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli „WOM”)

„Nie podoba się nam ten fragment chodnika. Z powodu brakujących kostek 
można łatwo się przewrócić lub zrobić sobie krzywdę. Chcielibyśmy, żeby 
zostało to naprawione”.



 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Podoba się nam ten transformator. Jest fajny i kolorowy.  
Ewentualnie można by go pomalować na jeden kolor, ale 
koniecznie jakiś żywy”.

15 Obok Kina Kosmos  
przy ULICY SOKOLSKIEJ 66



16 Skwer Gustawa Holoubka

„Chcielibyśmy, żeby w skwerku znajdowało się więcej 
domków dla ptaków, a murek został naprawiony”.



 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Na prawie całej długości chodnika są nierówności.  
Chcielibyśmy, żeby został wyremontowany”.

17 ULICA MORCINKA 12-14-16



 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Chcielibyśmy, żeby murek wokół budynku został odświeżony.  
Z informacji jakie uzyskaliśmy od MOPS-u nie zostanie on wyremontowany”.

18 ULICA MORCINKA 19A



 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Chcielibyśmy, żeby mieszkańcy bardziej dbali o swoją okolicę i nie zostawiali 
śmieci wielkogabarytowych w miejscach do tego nie przeznaczonych. 
Przydałoby się jednak tutaj więcej pojemników na odpady”.

19 ULICA MORCINKA  




